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”Vil ministeren tage initiativer til at sikre, at adoptanter, der ikke er i stand til at 

rejse ud, stadig kan adoptere?” 

 

 

 

Jeg kan oplyse, at al formidling af børn til international fremmedadoption i Dan-

mark skal ske i overensstemmelse med principperne i Haagerkonventionen af 

29. maj 1993 om beskyttelse af børn og om samarbejde med hensyn til interna-

tionale adoptioner.  

 

Formidlingen af børn til international adoption sker i samarbejde mellem de sta-

ter, hvor børnene kommer fra, og de stater hvor børn adopteres til, og samar-

bejdet er overordnet reguleret af Haagerkonventionen. 

 

Konventionens samarbejdssystem opstiller en række ansvarsområder med en 

tydelig defineret opgavefordeling mellem afgiverlande og modtagerlande, hvilket 

også har afsæt i opgavernes karakter, og hvor de udføres. Det er således myn-

dighederne i barnets hjemland, der blandt andet varetager undersøgelsen af 

barnets forhold, herunder fastslår om barnet kan bortadopteres, og foretager en 

vurdering af, om international adoption vil være til barnets bedste.  

 

Afgiverlandets myndigheder skal også sikre, at den fornødne rådgivning og in-

formation er blevet givet til alle relevante personer, institutioner og myndighe-

der, og at de nødvendige samtykker er afgivet frivilligt, skriftligt og uden nogen 

form for modydelse. 
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Modtagerlandets myndigheder er blandt andet ansvarlige for at udvælge egnede 

forældre og forberede kommende adoptanter på adoptionen, herunder at sørge 

for at adoptanterne både før og efter adoptionen får den nødvendige vejledning 

og rådgivning.  

 

Uanset denne tydelige opgavefordeling har et modtagerland et selvstændigt an-

svar for at følge op på og sikre, at alle aktører (offentlige som private), der er 

involveret i formidling af adoptivbørn, arbejder på et kvalificeret etisk og juridisk 

forsvarligt niveau i henhold til national lovgivning og Haagerkonventionen. 

 

Tilrettelæggelsen af adoptionsproceduren i det enkelte afgiverland i overens-

stemmelse med konventionens grundlæggende princip om at beskytte børnene 

og varetage børnenes bedste i forbindelse med international adoption er et nati-

onalt anliggende. Det bemærkes, at kravet om, at adoptanter skal være til stede 

under adoptionssagens afslutning, hvilket typisk sker ved domstolene, må ses 

som et udtryk for et hensyn til barnets bedste. 

 

Jeg kan oplyse, at de lande, Danmark samarbejder med på nuværende tidspunkt, 

kræver, at de kommende adoptanter møder op i barnets oprindelsesland i for-

bindelse med adoptionssagens afslutning. Det tillades således ikke, at barnet 

eskorteres af andre til adoptanterne i Danmark. 
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